SASSE
Systeme und Lösungen
Datenblatt
Edelstahl-Tastatur ERGON (ERG)
Sasse bietet auf dem Gebiet der vandalismus-
geschützten Edelstahl-Tastaturen eine Vielzahl
von Varianten auf der Basis von vier technischen
Konzepten an:

Maßangaben in Millimeter. Die Zeichnungen stehen zum Download auf unserer Internetseite: www.sasse-elektronik.de zur Verfügung.
Modell-Übersicht
Bestellbezeichnung · Technische Daten
Bestellschlüssel
 Modell / Cursorsteuerung / Ländervariante /
Schnittstelle / Endkappen
Modell
 Siehe Tabelle oben
Cursorsteuerung
0 Ohne
1  Touchpad anstelle NUM-Block
2  Trackball mit Kunststoffkugel anstelle NUM-Block
3  Trackball mit Edelstahlkugel anstelle NUM-Block
4 Touchpad anstelle Cursortasten
Ländervariante (nach ISO 3166-1)
DE  Deutsch
US  Englisch (USA)
XX  gewünschtes Länderkürzel
Schnittstelle (Kabellänge ca. 1,5 m)
 PS2, USB
Bestellbeispiele
ERG3/2/DE/PS2
 Web-Layout mit Kunststoff-Trackball/Deutsch/
PS2-Schnittstelle
ERG4P/4/DE/USB/RD
 Pulttastatur, MF2-Layout mit Touchpad anstelle
Cursortasten/Deutsch/USB-Schnittstelle und
Kunststoff-Enkappen in rot
Technische Daten
Schnittstelle alle Versionen PS2 oder USB
Schaltertechnologie  Carbonkontakt
Schaltweg  1,6 mm ± 0,1 mm
Betätigungskraft  0,9 N ± 0,1 N
Betriebstemperatur  -20 °C bis +70 °C
· Trackball  -10 °C bis +55 °C
· Touchpad      0 °C bis +60 °C
Transport und Lagerung  Klasse 2M2, 2K2, 1M2,1K2
 nach DIN EN 60 721-3-2,-1
Lebensdauer  >10 x 106
 Betätigungen pro Taste
Beschriftung Laser
Einbauart
· Rückeinbau  alle Versionen außer ERG4FS
· Fronteinbau (zusätzlich)  ERG3F und ERG4F
Schock/Vibration  500 m/s2 11 ms, 50 m/s2
 2 Hz bis 5 kHz sin
CE Konformität  2004/108/EG
 2006/95/EG
Normen  EN 61000-6-2,
 EN 61000-6-3,
 EN 55022, EN 55024,
 EN 60950
Schutzarten, frontseitig: IP65
· Trackball, statisch:  IP65
· Trackball, dynamisch: IP54
Rückeinbau
E
A/B
Taste
Front
Dichtung
C/D
A
C
D BFrontseite
Fronteinbau
E